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RESOLUÇÃO T.C. N° 19/2014

CAMUTANGA EXERCICIO 2014

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÓES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE
Aliquotas de contribuições, previstas na lei municipal n o

Servidores Ativos
Inativos e pensionistas
Orgão ou entidade (contribuição normal)

11 %
11 %

18,15 % e 22% a partir de junho

,
BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA

RETIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 422.092,76 46.430,44 46.430,44 31/01/2014

FEVEREIRO 443.827,09 48.821,18 48.821,18 28/02/2014

MARÇO 455.790,20 50.137,13 50.137,13 02 e 30/04/2014

ABRIL 450.872,14 49.596,18 49.596,18 07/05/2014

MAIO 441.263,40 48.352,69 48.352,69 30/05 e 23/05/2014

JUNHO 441.401,33 48.434,02 48.434,02 02/07/2014

JULHO 441.161,03 48.456,54 48.456,54 31/07,06 e13/08/2014

AGOSTO 441.171,20 48.450,75 48.450,75 03/09/2014

SETEMBRO 441.309,24 48.484,54 20.923,72 02/10/2014

OUTUBRO 427.895,34 47.006,31 47.006,31 05 e 11/11/2014

NOVEMBRO 424.605,05 46.644,40 39.278,59 03 e 10/12/2014

DEZEMBRO 426.849,78 46.894,02
13° SALÁRIO 442.035,69 48.624,16 45.830,93 19/12/2014

TOTAL 5.700.274,25 626.332,36 - 541.718,48

Orgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal)

ANEXO IV-A
CONTRIBUiÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS INATIVOS E DOS PENSIONISTAS AO RPPS - 2014

:> )
I

NOTA: o salário do mês de dezembro/2014 foi pago em janeiro de 2015, assim como a retenção sobre o mesmo.
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RESOLUÇÃOTC N!! 19/2014 - PC 2014
/

ANEXOIV-D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA-PE

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL - RPPS

VALOR DATA DO REPASSE

18.000,00 17/01/2014
20.163,07 31/01/2014
19.129,22 28/02/2014
29.422,65 02/04/2014
30.850,00 09/04/2014
19.816,81 07/05/2014
16.000,00 20/06/2014
300,00 06/06/2014
9.155,42 02/07/2014
1.000,00 16/07/2014
15.494,51 06/08/2014
52.803,17 03/09/2014
89.415,43 02/10/2014
43.511,77 05/11/2014
89.850,58 19/12/2014

454.912,63
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ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO Exercleio Atual Eocercicio Anterior

Ordinária 1.490.245.06 Ordinária
Vinculada Vinculada
Previdência Social Previdência Social .

Convênios Convênios

Recursos Próprios Diretamente Re,cursos Próprios Diretamente

Operações de Crédito Operações de Crédito

Alienação de Bens

da Receita

~inanceiras Financeiras

Extra-Orçamentários Extra-Orçamentários

Inscrição de Restos a Pagar Pagamentos de Restos a Pagar

Inscrição de Restos a Pagar Não Pagamentos de Restos a Pagar Não

Valores Restituíveis 218,108,43 Valores Restitulveis

para o nerc(cill seguinte

000020

DISPÊNDIOS

Exercício Atual Exercleio Anterior
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PRESTAÇÃO DE CONTAS - 2014

ITEM 33 DA RESOLUÇÃO TC 18/2014

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins de atendimento do item acima refereliCr
elaboração ..nesté exercício de 2015, a reavaliação àtuarlal sobre a
favor do RPPS- CAMUPREVI.

Armando Pimentel da Rocha

Prefeito

A Presidente Getúlio Varga. 240- Centro - -~""""_""""""'~.oom~.C.N.P.J.:11.362.n9IOOO1-01 - EmaiI: pn_wlCl......_ ...._~,_·--

CanIdanga_PE FoneFax: (81) 3652.1162
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ITEM 46 DO ANEXO I DA RESOLUÇÃOTC N2 19/2014

DECLARAÇÃO

ENDEREÇOELETRÔNICO

Declaro 'Pp[é!devidos fins de atendimento do item supra .referen
SAGRESeâpSISTN-CEF, as informações sobre a Prefeitura são p.lJblf
endereço eletrônico WWW.camutanga.pe.gov.br., r'~" ' '. ". ',' .< '."" 'c; """, ','

e além do
..'através do

Camutanga,26 de março de 2015

JoséErnesto FernandesLima

Contador CRC4.300 - PE

Armando Pimentel da Rocha

Av. Presidente Getúlio Varps, 240 - Centro - ~ - PE Fonefax: (81) 3652.1162
C.N.P.J.: 11.36'2.n!WOO1-01 - EmaiI: ~.com
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PRESTAÇÃODE CONTAS - 2014

ITEM 34 DA RESOLUÇÃOTC 18/2014

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins de atendimento. do item acima
exercício de2014, não houve reavaliação atuarial sobre a$~çontrig4
RPPS - CAMUPREVI.

Armando Pimentel da Rocha

Prefeito

que no
favor do

Av.Presidente Getúio Vargas. 240-Centro - ~ - PEFonef==1162
C.NP.J.:11.362.77910001~1- EmaiI. ~
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PRESTAÇÃODECONTAS - 2014

ITEM 35 DA RESOlUÇÃO TC 18/2014

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins de atendimento do item acima referenciadoi.fqU~.·Oprocesso
de reavaliação atuarlal.para o RPPSestá ocorrendo neste exercício de ..fOl~.~ .., que em
2014 não ocorreu alteração nasalíquotas de contribuição em favor do CAMUPREVI.

Camutanga, 26 de março de 2014.

Armando Pimentel da Rocha

Prefeito

Av.Presidente Getúlio Vargas, 240 - Centro - CêInuImga - PE FoneFax: (81) 3652.1162
C.N.P.J.: 11.362.TrntW01-01 - EmaiI: prefeihndecamutanga@yahoo.com
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RESOLUÇÃO T.C. N° 18/2014

CAMUTANGA EXERCICIO 2014

BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA

RETIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 422.092,76 46.430,44 46.430,44 31/01/2014

FEVEREIRO 443.827,09 48.821,18 48.821,18 28/02/2014

MARÇO 455.790,20 50.137,13 50.137,13 02 e 30/04/2014

ABRIL 450.872,14 49.596,18 49.596,18 07/05/2014

MAIO 441.263,40 48.352,69 48.352,69 30/05 e 23/05/2014

JUNHO 441.401,33 48.434,02 48.434,02 02/07/2014

JULHO 441.161,03 48.456,54 48.456,54 31/07,06 e13/08/2014

AGOSTO 441.171,20 48.450,75 48.450,75 03/09/2014

SETEMBRO 441.309,24 48.484,54 20.923,72 02/10/2014

OUTUBRO 427.895,34 47.006,31 47.006,31 05 e 11/11/2014

NOVEMBRO 424.605,05 46.644,40 39.278,59 03 e 10/12/2014

DEZEMBRO 426.849,78 46.894,02

13° SALÁRIO 442.035,69 48.624,16 45.830,93 19/12/2014

TOTAL 5.700.274,25 626.332,36 - 541.718,48

NOTA: o salário do mês de deZ~~?ro/2.~i pago em janeiro de 2015, assim como a retenção sobre o mesmo.

~

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUiÇÕES PREVIDENCIÃRIASAO RPPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE
Aliquotas de contribuições, previstas na lei municipal n o

Servidores Ativos 11 %
Inativos e pensionistas 11 %
Orgão ou entidade (contribuição normal) 18,15 % e 22% a partir de junho
Orgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal)

ANEXO II-A
CONTRIBUiÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS AO RPPS - 2014

(J)
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RES.TC 18/2014
ANEXO II-O

PARCELAMENTO DA DíVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS-RPPS

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO EM 2014
CAMUTANGA 2014

Termode parcelamento n 2

Origemda Dívida:Acordosde 31/03/2011, de 27/02/2012 e de 02/01/2010.
Contribuiçãodo ente RS
contribuiçãodo segurado RS
Acréscimoslegais RS
Totalconfessado RS
Numerototal de parcelas:
Datade vencimentode cada parcela:
Indicede atualizaçãolegal:

DISCRIMINAÇÃO DOS PAGAMENTOS
NUMERODEORDEM DATA VALORDAPARCELA-ACORDOS SALDaDA

DAPARCELA 02101/2010 31/03/2011 27/0212012 DIVIDA

31/01/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
28/02/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
02/04/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
07/05/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
02/07/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
06/08/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
06/08/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
03/09/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
02/10/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
05/11/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35
03/12/2014 4.242,18 1.742,84 3.573,35

46.663,98 19.171,24 39.306,85
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RESOLUÇÃO TC N° 18/2014

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUiÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA

SOCIAL _RGPS _PREFFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA DURANTE O EXERCíCIO DE 2014

RGPS - CONTRIBUiÇÃO DOS SEGURADOS

ANEXO III-A

BASE DE CÁLCULO
BENEFICIÁRIOS DATA

RETIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR
DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 290.276,71 23.439,84 56.752,89 20/02/2014 10/02/2014

FEVEREIRO 376.562,02 30.013,32 29.599,64 20/03/2014 10/03/2014

MARÇO 362.007,24 30.088,18 49.324,78 20/04/2014 30/04/2014

ABRIL 369.884,55 29.987,17 20/05/2014

MAIO 359.912,99 29.887,43 29.887,43 20/06/2014 10/06/2014

JUNHO 369.993,90 30.234,90 16.750,39 20/07/2014 10/07/2014

JULHO 367.475,58 29.990,11 29.990,11 20/08/2014 08/08/2014

AGOSTO 373.587,23 30.574,40 30.574,40 20/09/2014 10/09/2014

SETEMBRO 376.133,67 30.971,91 30.971,91 20/10/2014 10/10/2014

OUTUBRO 380.730,99 30.896,53 30.896,53 20/11/2014 10/11/2014

NOVEMBRO 377.706,49 30.829,84 30.829,84 20/12/2014 10/12/2014

DEZEMBRO 368.842,97 29.930,99 20/01/2015

13° SALÁRIO 323.253,51 27.716,25 37.189,24 20/01/2015 09/01/2015

TOTAL 4.696.367,85 384.560,87 - 372.767,16

NOTA: os débitos em favor do INSS são realizados diretamente nas cotas do FPM, conforme acordo com a DRF -INSS
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RESOLUÇÃO TC N° 18/2014

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUiÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA

SOCIAL - RGPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA DURANTE O EXERCiclO DE 2014

BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 290.276,71 60.958,11 8.339,52 88.027,31 20/02/2014 10/02/2014

FEVEREIRO 376.562,02 79.078,02 8.880,78 59.621,62 20/03/2014 10/03/2014

MARÇO 362.007,24 76.021,52 9.913,32 76.021,52 20/04/2014 30/04/2014

ABRIL 369.884,55 77.675,76 6.855,48 115.423,82 20/05/2014 09/05/2014

MAIO 359.912,99 75.581,73 6.559,56 74.497,33 20/06/2014 10/06/2014

JUNHO 369.993,90 77.698,72 6.806,16 105.466,52 20/07/2014 10/07/2014

JULHO 367.475,58 77.169,87 3.403,08 85.323,34 20/08/2014 08/08/2014

AGOSTO 373.587,23 78.453,32 6.855,48 87.291,43 20/09/2014 10/09/2014

SETEMBRO 376.133,67 78.988,07 6.559,56 87.291,43 20/10/2014 10/10/2014

OUTUBRO 380.730,99 79.953,51 6.559,56 80.248,89 20/11/2014 10/11/2014

NOVEMBRO 377.706,49 79.318,36 6.445,00 88.266,27 20/12/2014 10/12/2014

DEZEMBRO 368.842,97 77.457,02 3.107,16 20/01/2015

13 °SALÁRIO 323.253,51 67.716,25 97.941,16 20/01/2015 09/01/2015

TOTAL 4.696.367,85 986.070,26 - 80.284,66 1.045.420,64

ANEXO III-B
CONTRIBUiÇÃO DO ORGÃO AO RGPS

NOTA: os débitos em favor do INSS são realizados diretamente nas cotas do FPM, conforme acordo com a DRF -INSS
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ANEXO III-C
RESOLUÇÃOTC N º 02 DE15/01/2014

PARCELAMENTODADíVIDAPREVIDENCIÁRIA- DEMONSTRATIVODOSRECOLHIMENTOS-RGPS
INFORMAÇOESGERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

Termo de parcelamento n º de / /
Origem da dívida:

Contribuição do ente
contribuição do segurado
Acréscimos legais
Total confessado

Numero total de parcelas:
Data de vencimento de cada parcela:
Indice de atualização legal:

CAMUTANGA 2014

R$
R$
R$
R$

DISCRIMINAÇÃODOSPAGAMENTOS
NUMERODEORDEM DATA VALORDAPARCELA SALDaDA
DAPARCELA DIVIDA

56 10/01/2014 8.232,15
57 10/02/2014 8.232,15
58 10/03/2014 8.232,15
59 30/04/2014 8.685,76
60 09/05/2014 8.685,76
61 10/06/2014 8.685,76
62 10/07/2014 8.685,76
63 08/08/2014 8.685,76
64 10/09/2014 8.685,76
65 10/10/2014 8.685,76
66 10/11/2014 8.685,76
67 09/12/2014 8.685,76

TOTAL 102.868,29
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